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Zatrzymani kolejni cudzoziemcy

W wyniku czynności kontrolnych prowadzonych przez funkcjonariuszy Śląskiego Oddziału
Straży Granicznej na terenie Cieszyna i Bytomia zatrzymano czworo obywateli Ukrainy i
jedną obywatelkę Chin, którzy naruszyli przepisy dotyczące pobytu na terytorium Polski i
przekraczania granic wewnętrznych UE.Zatrzymanie obywateli Ukrainy było wynikiem
działań prowadzonych przez mobilne patrole Straży Granicznej na międzynarodowych
szlakach komunikacyjnych pod kątem przeciwdziałania nielegalnej migracji. W czasie
kontroli drogowej prowadzonej na odcinku drogi krajowej nr 1 w rejonie Cieszyna
funkcjonariusze zatrzymali czeski autobus rejsowy relacji Praga-Kijów. Podczas
rutynowego sprawdzania dokumentów jadących autobusem osób okazało się, że czworo
obywateli Ukrainy #8211; trzy kobiety w wieku: 47, 40 i 29 lat oraz jeden mężczyzna w
wieku 28 lat, nie posiadają dokumentów uprawniających do legalnego przekroczenia
granicy i pobytu na terytorium naszego kraju. Posiadali paszporty, ale nie mieli polskich
wiz. Jadąc z Czech przekroczyli czesko-polską granicę wbrew przepisom.Natomiast
zatrzymanie obywatelki Chin było wynikiem wspólnej kontroli legalności pobytu
cudzoziemców na terenie Polski, przeprowadzonej na terenie Bytomia przez
funkcjonariuszy Straży Granicznej i Państwowej Inspekcji Pracy. W trakcie kontroli
prowadzonej w jednym ze sklepów z tekstyliami i obuwiem należącym do obywatela Chin,
funkcjonariusze Straży Granicznej ujawnili, że 32-letnia obywatelka Chin o prawie 3
miesiące przeterminowała dozwolony czas pobytu na terytorium Polski, gdyż upłynął czas
ważności posiadanej przez nią wizy Schengen. Ponadto okazało się, że w tym czasie
dokonała też przekroczenia polsko-czeskiej granicy wbrew przepisom.W tym roku, w
wyniku realizacji w głębi kraju zadań związane z przeciwdziałaniem nielegalnej migracji
polegających na rutynowych kontrolach prowadzonych na drogowych i kolejowych
szlakach komunikacyjnych oraz planowych i doraźnych kontrolach legalności pobytu
cudzoziemców (ze szczególnym uwzględnieniem aglomeracji śląskiej) funkcjonariusze
Śląskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali już łącznie ponad 80 cudzoziemców,
którzy naruszyli przepisy dotyczące przekraczania granic wewnętrznych UE oraz pobytu
na terytorium Polski. Dla porównania w roku ubiegłym zatrzymano ponad 450 takich
cudzoziemców.


